



Trust Headquarters
Nexus House
Gatwick Road
Crawley
West Sussex
RH10 9BG

Tel: 0300 123 0999
www.secamb.nhs.uk

19th March 2020

Email:

Dear,

I am writing in response to your enquiry under the Freedom of Information Act 2000 (FOIA) reference FOI/19/12/34.

You requested the following information, please also see our response below:

*Please note that for questions 1, 2 & 3; the crew condition code (which was used to answer these questions) was identified in scanned fields. Please treat values with caution due to inaccuracies associated with OCR (Optical character recognition). Also, this may not be the reason for the call and please be aware that not all cases may be identified if this has not been recorded.

1) The number of maternity/obstetric related calls you receive per year and what percentage of your total calls this equates to:-

Year	Number of maternity /obstetric calls	Percentage of total calls
2018	2745	0.297%
2019	2746	0.262%

2) The number of babies you deliver each year

Year	
2018	10
2019	31

3) The number of cases of

- a) Post-partum haemorrhages you treat
- b) Breech babies you deliver
- c) Shoulder dystocias
- d) Cord prolapses
- e) Neonatal resuscitation
- f) Women you attend in labour

Year	Post-partum haemorrhages treated	Neonatal resuscitation	Women attended in labour
2018	90	3	5
2019	71	3	71

*Please note that we are unable to answer 3b,3c or 3d as we do not hold this data

I hope you find this information of some assistance.

If for any reason you are dissatisfied with our response, kindly in the first instance contact Caroline Smart, Head of Information Governance via the following email address:

FOI@secamb.nhs.uk

Yours sincerely

Freedom of Information Coordinator
South East Coast Ambulance Service NHS Foundation Trust